
PORTARIA   Nº 265/2024  

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS HUMANOS  do Município de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  dos  Decretos  nºs.
28.401/2019 e 31.483/2022, 

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  licença  para
tratamento de saúde aos servidores  constantes na relação anexa,
conforme atestados médicos apresentados e anexos aos processos
mencionados, nos termos do artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto
nº. 29.111/2019.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 09 de fevereiro de 2024.

GUSTAVO CARVALHO LINS 
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900390038003900360033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900390038003900360033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



RELAÇÃO ANEXA  À PORTARIA Nº 265/2024

SERVIDOR
CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DIAS INÍCIO

ADRIANA GOMES ARAUJO Professor PEB-B SEME
01 DIA
15 DIAS
15 DIAS

13/11/2023
16/11/2023
01/12/2023

79384/2023
80011/2023
83829/2023

ADRIANA SILVESTRE DOS SANTOS
GOMES Professor PEB-B SEME

03 DIAS
05 DIAS

06/11/2023
27/11/2023

77428/2023
82579/2023

ALCIONE SURRAGE DE SOUSA Cirurgião Dentista Clínico Geral SEMUS
03 DIAS
02 DIAS
02 DIAS

11/12/2023
18/12/2023
14/12/2023

85865/2023
87776/2023
86405/2023

ALTAIR RODRIGUES MADEIRA Vigia SEMSEG
01 DIA
02 DIAS
01 DIA

14/11/2023
07/12/2023
29/01/2024

79356/2023
85178/2023
5054/2024

ANA JULIA BARBOSA DE SOUZA
MEIRELES

Auxiliar de Serviços Públicos
Municipais

SEMUS 12 DIAS
11 DIAS

05/12/2023
19/12/2023

87400/2023
88242/2023

ANDREIA ABREU ALMEIDA BAZETH SILVA Professor PEB-D SEME
02 DIAS
02 DIAS

04/12/2023
06/12/2023

85959/2023
85960/2023

JOSIMAR RIOS BISPO Técnico de Enfermagem SEMUS 01 DIA
02 DIAS

26/01/2024
29/01/2024

4817/2024
5401/2024

TANIA MARIA DA SILVA ALMEIDA PROFESSOR PEB C SEME
03 DIAS
01 DIA
05 DIAS

04/12/2023
08/12/2023
11/12/2023

84192/2023
85876/2023
85877/2023

TEREZINHA DE JESUS LOBO GUARDA CIVIL MUNICIPAL SEMSEG
05 DIAS
01 DIA

12/01/2024
31/01/2024

2830/2024
5953/2024

VALNEY ANTONIO LEOPOLDINO MOTORISTA SEMMAT 02 DIAS
01 DIA

13/11/2023
29/01/2024

79519/2023
5633/2024

VERONICA DE AZEVEDO PIRES
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS SEME

02 DIAS
01 DIA

17/11/2023
20/11/2023

80316/2023
80839/2023

WAGNER MIRANDA TREGGIA VIGIA SEMSEG 05 DIAS
01 DIA

02/12/2023
27/01/2024

84459/2023
5402/2024

WALQUIRIA DE SOUZA SUETH PROF PEB A SEME
03 DIAS
01 DIA

27/11/2023
11/12/2023

82577/2023
86257/2023

YVONE SANT’ANA GOMES SANTOLIN PROF PEB B SEME 15 DIAS
04 DIAS

04/12/2023
19/12/2023

84834/2023
86671/2023

ZULEICA MENEZES SANTOS AUX. SERV. UNID. SAÚDE SEMUS
01 DIA
02 DIAS

20/12/2023
21/12/2023

87868/2023
88474/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900390038003900360033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900390038003900360033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 265/2024
	PROC. Nº


		2024-02-09T16:31:27-0300




